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Универзитет Метрополитан, Београд 

Факултет за примењену екологију "Футура" 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА 

НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 
 

 

I  ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке 

- Одлука о објављивању Конкурса за избор наставника, в.д декана, 27.02. 2023. године. 

2. Број конкурса, датум и место објaвљивања конкурса 

- 31-1/5-23; Објављено на сајту Универзитет Метрополитан Факултет за примењену 

екологију "Футура". Датум објављивања: 27.02.2023. године  

 

3. Број наставника који се бира, са назнаком редног броја радног места из конкурса, 
звања и назив уже научне области 

1. - Један наставник, уже научне области: управљање отпадом, примењена екологија, 
управљање природним ресурсима 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 
научне - области за коју је изабран у звање, датум избора у звање и установа у којој је 
члан комисије запослен: 

 

1. Проф. др Божо Драшковић,  редовни професор, еколошка економија и економија животне 
средине, економија природних ресурса, одрживи развој, основе економије; новембар 
2018.године, вер. 1.6.2022, Универзитет Метрополитан Факултет за примењену екологију 

”Футура, председник 

2. др Мирјана Бартула, ванредни професор, изабрана 23.02.2022. године, Одрживи туризам 
и рурални развој, Заштита биодиверзитета, Менаџмент заштићених природних добара, 
Еколошки менаџмент, Екосистемски мониторинг, Управљање пројектом заштите животне 
средине, Екоремедијације, Планирање пројеката у екоремедијацији, Одрживи развој у 
локалним заједницама и заштићеним подручјима, Екохидрологија и очување водних 
ресурса,  Универзитет Метрополитан Факултета за примењену екологију Футура, члан  

3. Др Ана Ивановић Шашић, виши научни сарадник; нелинеарна динамика, статистика, 
катализа, јул 2021,   Институт за хемију, технологију и металургију Универзитета у 
Београду 

 

 

5. Пријављени кандидати: 

На конкурс су се пријавили следећи кандидати који испуњавају законске предуслове за 
избор: 

др Слободанка, Недељко, Павловић 
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II    ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ ЗА НАСТАВНИКА: др Слободанка Павловић 

 1  БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

1.   Име, име једног родитеља и презиме:  

Слободанка, Недељко, Павловић 

            

2.  Звање наставника (ако постоји), датум избора и институција која је извршила избор 
(навести и претходна звања, ако их је било, са датумима избора):    

Асистент, 13.11.2009., Независни универзитет Бања Лука; 

Доцент, 17.04.2014., Независни универзитет Бања Лука; 

Ванредни професор, 29.11.2018., Независни универзитет Бања Лука. 

 

3.  Датум и место рођења, адреса:  

21.05.1978. Бања Лука 

 

4.  Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће: 

      Независни консултант 

 

5.  Година уписа и завршетка основних студија: 

1997-2002. 

              

6.  Студијска група, факултет, универзитет и успех на основним студијама: 

      Природно-математички факултет, Универзитет Бања Лука;  

 

7.  Година уписа и завршетка магистарских или мастер студија: 

      2004-2008 

 

8.  Студијска група, факултет, универзитет и успех на магистарским или мастер 
студијама: 

Универзитет у Бечу, Институт за географију и регионално истраживање; Одјел за 
истраживање земљишта и простора; Нострификација и додјељивање титуле магистра 
природних наука  

9.  Наслов магистарске или мастер тезе и година одбране тезе: 

 Признавање звања магистра природних наука 

       

10. Наслов докторске дисертације (докторат је обавезан за наставнике): 

       „Еколошки индикатори одрживог кориштења простора града Бања Лука“ 

 

11. Факултет, универзитет и година одбране докторске дисертације: 

Факултет за примењену екологију Футура, Универзитет Сингидунум, 2014.. 
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12. Образовање стечено у високом образовању (звање) : 

       Доктор наука наука о заштити животне средине 

                

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

       / 

14. Знање светских језика – наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро, 
добро, задовољавајуће 

Енглески – чита одлично, говори одлично, пише одлично; 

Немачки – Чита одлично, говори добро, пише добро 

Шпански – Чита, говори и пише задовољавајуће  

 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

       Област: животна средина и њена заштита 

       Ужа област: заштита животне средине 

       Уска: Управљање отпадом 

 

 2  КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

Година запослења, установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и 
звање, одн. назив посла (навести прво садашње,а па онда претходна запосшења): 

• Тренуно ради као freelancer консултант и експерт на пројектима за управљања 
медицинским отпадом; 

• 2019-2020 – Независни универзитет Бања Лука (проректор за научно-истраживачки 
рад и међунродну сарадњу; 

• 2014-2019 - Независни универзитет Бања Лука (декан Факултета за екологију); 

• 2008-2014 - Независни универзитет Бања Лука; Факултет за екологију (координатор 
наставе и квалитета; аистент); 

 

 3  ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

• ISWA – International Solid Waste Association; подпредсједница радне групе за 
управљање медицинским отпадом; 

• BaSWA – Bosnian Solid Waste Association; 

• Члан научног одбора Симпозијума "Стање и перспективе фармацеутског и 
медицинског отпада" (од 2014. године) Привредна комора Србије 

• Уреднички одбор часописа СВАРОГ (од 2013. до 2019. ) - Независни универзитет 
Бања Лука 

 

 4  ДОСАДАШЊИ НАСТАВНИ РАД (попуњава кандидидат који има наставничко искуство) :  

 

А. Претходни наставни рад (пре рада на факултету где сада радите): 

1. Предмети које је кандидат евентуално предавао, фонд часова, година студија и 
студијски програм предмета, и школске године у којој је предмет држан) 
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• Основни системи заштите; 2 часа; друга година студиски програм заштита животне 
средине и заштита на раду; од 2018; Независни универзитет, Факултет за екологију, 
Бања Лука 

• Еколошко образовање; 2 часа; трећа година студијских програма разредна настава и 
предшколско васпитање; од 2017; Независни универзитет, Педагошки факултет, Бања 
Лука; 

• Заштита животне средине; 2 часа; прва година студиски програм заштита животне 
средине и заштита на раду, од 2016; Независни универзитет, Факултет за екологију; 

• Мониторинг животне средине; 3 часа; мастер студије екологије – прва година; од 2014, 
Независни универзитет, Факултет за екологију, Бања Лука 

• Еколошки индикатори; 2 часа, четврта година, срудијски програм екологија, од 2014 
Независни универзитет, Факултет за екологију, Бања Лука 

• Медицински аспекти заштите животне средине; 2 часа, четврта година, Екологија, од 
2014, Независни универзитет, Факултет за екологију, Бања Лука 

• Еколошко управљање отпадом, 2 часа, трећа година, Екологија, од 2014, Независни 
универзитет, Факултет за екологију и Факултет за безбиједност и заштиту, Бања Лука 

• Заштита ваздуха, 2 часа, трећа година, Екологија, од 2014, Факултет за екологију, 
НУБЛ; 

2. Педагошко наставничко искуство (наведите од које године сте ангажовани у настави, 
у ком звању, и назив факултета и универзитета): 

• Доцент, 17.04.2014., Независни универзитет Бања Лука; 

• Ванредни професор, 29.11.2018., Независни универзитет Бања Лука. 

 

3. Учешће у настави у својству асистента (навести године, научну област, факултет) 

            Од 2009. године на Факултету за екологију у области наука о заштити животне средине 

  

     Б.  Садашњи наставни рад (за избор у виша наставна звања – ванредни професор и 
редовни професор) 

 

1. Назив предмета, година студија и фонд часова и студијски програм (по један у реду): 

          Тренутно кандидат није запослен. Ангажован по уговору за менторство на мастер 
радовима. 

 

2. Руковођење – менторство, специјалистичких радова, магистарских и мастер теза 
(навести број теза):  

3 

3. Руковођење – менторство докторских дисертација (име и презиме докторанта, ужа 
научна област и наслов дисертације): 

/ 

4. Извођење наставе на универзитетима ван земље (назив универзитета, назив предмета, 
година):  

/ 

5. Учешће у комисијама за одбрану дипломских и специјалистичких радова, магистарских 
теза и докторских дисертација (број одбрана): 
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25 

6. Уџбеници (наслов, аутори, година издавања, издавач): 

Агроекологија и заштита земљишта; 2020, Јела Икановић, Вера Поповић и 
Слободанка Павловић; НУБЛ  

7. Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година 
издавања, издавач): 

/ 

8. Награде и признања универзитета, педагошких и научних  асоцијација: 

/ 

9. Остало 

/ 

 

 5. ПРЕГЛЕД ДОСАДАШЊЕГ НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА  

Унети референце по њиховим категоријама дефинисаним у Правилнику о поступку и 
начину вредновања, и квантитативном исказивању научноистраживачких резултата 
истраживача, које је донело Министартсво просвете, науке и технолошког развоја 

1. Референце категорије М10 - Монографије, монографске студије, тематски зборници) 
међународног значаја: 

M13 

Pavlović, S. et al. (2017): Safe management of wastes from health-care activities: a 
summary. Geneva: World Health Organization; 2017 (WHO/FWC/WSH/17.05). Licence: CC BY-NC-
SA 3.0 IGO 

 

2.  Референце категегорије М20 – Радови објављени у научним часописима међународног 
значаја: 

М23 

Janjuš, Z., Petrović, A., Jovović, A., Ilić, P., Pavlović, S. (2013): „Analysis of the amount of 
communal waste“. Journal TTEM – Technics Tehnologies Education Management, Sarajevo, Vol 7, 
No.1., pp. 350-355. 

 Ikanović, J., Popović , V., Trkulja, V., Živanović, LJ., Lakić, Ž., Pavlović, S. (2013): 
„Morfološke karakteristike interspecies hibrida sirka i sudanske trave u uslovima intenzivne ishrane 
azotom“. Genetika-Belgrade vol. 45, No.1, pp. 31-40. 

Tošić, I., Ilin, Ž., Maksimović, I., Pavlović, S. (2014): The effect on plant mulching and 
covering on the lettuce yield and nitrate content (Lactuca sativa l.). African Journal of Agriculture, 
Vol. 9 (23). pp. 1774-1777. 

Lakić Ž., Stanković S., Pavlović S., Krnjajić S., Popović V. (2019): Genetic variability in 
quantitative traits of field pea (Pisum sativum L.) genotypes. Czech J. Genet. Plant Breed. 55(1), pp. 
1-7. CAAS. 
 

3.  Референце категорије М30 – Радови у зборницима међународних научних скупова: 

M33 

Амиџић, Л., Павловић, С., Маринковић, С. (2011): Модел очувања природе и одрживог 
развоја у Парку природе „Шарган - Мокра Гора“. Четврти међународни конгрес „Екологија, 
здравље, рад и спорт“. Зборник радова: 61-67. Удружења „Здравље за све“. Бања Лука. ИСБН 
987-99955-619-2-6. 
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Јањуш, З., Петровић, А., Јововић, А., Прокиц-Цвјетковић, Р., Илић, П., Павловић, С., 
Арсеновић, Б. (2012): „Анализа резултата савојне чврстоће полипропилена пуњеног 
стакленим прахом“. Научни скуп са међународним учешћем „Савремени материјали“. 
Академија наука и умјетности Републике Српске, Бања Лука. 

Јањуш, З., Илић, П., Павловић, С, Арсеновић, Б. (2012): „Промјена затезне и смицајне 
чврстоће рециклираних термопласта“. 1. Међународни конгрес еколога  „Еколошки спектар 
2012“ ,Зборник радова: 509-523.Универзитет за пословне студије, Бања Лука. 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2012) :“Управљање медицинским отпадом у Клиничком 
центру Бања Лука“. V међународни конгрес „Екологија, здравље и спорт“. Зборнк радова: 210-
215. Удружења „Здравље за све“. Бања Лука ИСБН 987-99955-789-3-6. 

Алексић, Ж., Павловић, С. (2012):“Азбест и његова штетност по здравље“. V 
међународни конгрес „Екологија, здравље и спорт“. Зборник радова: 135-139. Удружења 
„Здравље за све“. Бања Лука  ИСБН 987-99955-789-3-6. 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2013): “Управљање отпадом бањалучке регије“. VII 
научно-стручни скуп са међународним учешћем “Планска и нормативна заштита простора и 
животне средине”. Зборнк радова: . Асоцијација просторних планера Србије. Палић. 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2013) :“Управљање медицинским отпадом у Општој 
болници Свети апостол Лука Добој“. VI међународни конгрес „Екологија, здравље и спорт“. 
Зборнк радова: 194-200. Удружења „Здравље за све“. Бања Лука ИСБН 987-99955-789-3-6 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2013) :“Анализа технологија третмана инфективног 
медицинског отпада према сат методологији“. VT међународни конгрес „Екологија, здравље и 
спорт“. Зборнк радова: 200-206. Удружења „Здравље за све“. Бања Лука ИСБН 987-99955-
789-3-6 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2013) :“Анализа постојећег програма управљања 
медицинским отпадом у КЦ Бања Лука“. Научно-стручна конференција са међународним 
учешћем „Заштита животне средине између науке и праксе – стање и перспективе“. Зборник 
радова: 117-127. Институт за заштиту и екологију Републике Српске, Бања Лука ИСБН 978-
99938-846-6-8 

Ђорђевић, С., Продановић, С., Павловић, С., Цветковић, Д. (2013) : “Адаптације 
коришћења пољопривредног земљишта на бази регионалних климатских модела“. Научно-
стручна конференција са међународним учешћем „Заштита животне средине између науке и 
праксе – стање и перспективе“. Зборник радова: 413-423. Институт за заштиту и екологију 
Републике Српске, Бања Лука ИСБН 978-99938-846-6-8 

Бартула, М., Ђорђевић, С., Павловић, С., Цветковић, Д. (2013) : “Акциони план за 
развој екотуризма у заштићеним просторима Војводине“. Научно-стручна конференција са 
међународним учешћем „Заштита животне средине између науке и праксе – стање и 
перспективе“. Зборник радова: 433-443. Институт за заштиту и екологију Републике Српске, 
Бања Лука ИСБН 978-99938-846-6-8ž 

Кнежевић, Д., Павловић, С., Кузман-Катица, Ј., Бојић, В. (2013):  „Еколошка оцјена 
утицаја санитарне депоније на квалитет ваздуха“. Међународни научни скуп „X савјетовање 
хемичара, технолога и еколога Републике Српске“. Зборник радова: Технолошки факултет 
Бања Лука 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2014) :“Управљање медицинским отпадом у Републици 
Српској“. И симпозиј са међународним учешћем „Стање и перспективе фармацеутског и 
медицинског отпада“. Зборник радова: 95-101.Привредна комора Србије и Центар за заштиту 
животне средине, Палић ИСБН 978-86-80809-90-8 

Кнежевић, Д., Павловић, С., (2014): „Evaluation of available support for rural 
development in the Republic of Srpska”. Међународна конференција „Еколошко унапређење   
девастираних локација у функцији одрживог развоја“, Зборник радова: 285 – 293.  Факултет за 
примењену екологију „Футура“. ИСБН 978-86-86859-39-6 

Павловић, С., Алексић, Ж. (2015):“ Анализа одабира технологија за инфективни 
медицински отпад у Републици Српској“. XIII Међународни симпозиј господарење отпадом 
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Загреб 2014. Зборник радова: 15-22. Хрватска удруга за господарењем отпадом, Геотехнички 
факултет Свеучилишта у Загребу, Загреб ИСБН ИСБН 9789538066009 

Павловић, С., Алексић, Ж., (2016): „Значај едукације о управљању медицинским 
отпадом“, III Симпозијум биолога и еколога Републике Српске, Зборник радова СКУП 7 (2) 67-
74, ПМФ, Универзитет у Бањој Луци 

 

4.  Референце категорије М40 – Националне  монографије, тематски борници,: 

M42 

Лакић, Ж., Гламочлија, Ђ., Кондић, Д., Павловић, С., Поповић, В., (2018): Крмне 
биљке и жита у функцији заштите земљишта од деградације. Пољопривредни факултет, 
Бања Лука. ИСБН 978-99938-93-47-9 

 

5. Референце категорије М50 – Радови у часописима националног значаја: 

M51 

Ђорђевић С., Цветковић Д., Радановић И., Икановић Ј., Павловић С. (2013): 
„Perspektive razvoja i širenja bioenergetskih useva“, Ecologica 20(71), pp. 400-404. 

M53 

Павловић, С., Перишић-Трубајић, Ж. (2010):„Деградација хидроекосистема ријеке 
Врбас“. Научно-стручни часопис  за друштвене и природне науке Сварог: 219-226. Независни 
универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 

Цвијић, Р., Цвијић, С., Павловић, С. (2011): „Стање енергетских сировина у 
Републици Српској у оквиру одрживог развоја“. Научно-стручни часопис   за друштвене и 
природне науке Сварог. 283-317. Независни универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-
8588 

Цвијић, С., Павловић С.  (2012): „Просторно-еколошки утицај експлоатације руда 
гвожђа на руднику „Омарска“. Научно-стручни часопис  за друштвене и природне науке 
Сварог: 273-293.Независни универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 

Чекрлија, С., Павловић, С. (2012): „Друштвена одговорност предузећа у индустрији 
туризма у Босни и Херцеговини“. Научно-стручни часопис   за друштвене и природне науке 
Сварог. 243-251. Независни универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 

Симић, В., Цвијић, С., Павловић, С. (2012): „Обновљиви извори енергије, енергетска 
ефикасност и заштита животне средине у Босни и Херцеговини“. Научно-стручни часопис  за 
друштвене и природне науке Сварог.  221-236. Независни универзитет Бања Лука. Бања Лука 
ИССН 1986-8588 

Павловић, С. (2014): „Индикатори одрживог развоја за туристичке дестинације“. 
Научно-стручни часопис  за друштвене и природне науке Сварог.  Број 9: 254-265 Независни 
универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 

Павловић, С. Џигумовић, А., Алексић, Ж., (2015): „Негативни ефекти дувана за 
животну средину и здравље“. Научно-стручни часопис  за друштвене и природне науке 
Сварог.  Број 10: 379-390 Независни универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 

Кнежевић, Д., Миловановић, Ј., Кнежевић, Н., Субић, Ј., Павловић, С., (2015): 
„Усклађености подршке руралном развоју са изазовима заштите животне средине“. Научно-
стручни часопис  за друштвене и природне науке Сварог.  Број 10: 350-359 Независни 
универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 

Ђорђевић, С., Милошевић, С., Вујовић, З., Цветковић, Д., Павловић, С., (2015): 
„Процена еколошког статуса општине Чајетина базирана на ДПСИР приступи“ Научно-стручни 
часопис  за друштвене и природне науке Сварог.  Број 12: 249-266 Независни универзитет 
Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588 
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Лакић Ж., Икановић Ј., Павловић С., (2015):  Принос биомасе и параметри квалитета 
суве материје одабраних популација енглеског љуља. Агрознање, Вол. 16, Но. 2, 241-252. 

Лакић, Ж., Предић, Т., Павловић, С., (2016): „Биолошка рекултивација рударском 
активношћу деградираних земљишта на локацији Срђевићи – Гацко“ Научно-стручни часопис  
за друштвене и природне науке Сварог.  Број 13: 285-298 Независни универзитет Бања Лука. 
Бања Лука ИССН 1986-8588. 

Павловић, С., Гаврић, Д., (2017): Еколошка свијест дјеце у васпитнообразовним 
установама општине Добој“ Научно-стручни часопис  за друштвене и природне науке Сварог.  
Број 14: 245-255 Независни универзитет Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588. 

Цветковић, Д., Павловић, С., ет ал (2017): Ефекти климатских промена на културно 
наслеђе са освртом на институционални и стратешки оквир Научно-стручни часопис  за 
друштвене и природне науке Сварог.  Број 15: 227-248 Независни универзитет Бања Лука. 
Бања Лука ИССН 1986-8588. 

Ђорђевић, С., Пејић, Д., Милошевић, С., Павловић, С., Вујовић, З., (2018): 
Партиципативни приступ у изради ЛЕАП-а – студија случаја град Смедерево. Научно-стручни 
часопис  за друштвене и природне науке Сварог.  Број 16: 278-290 Независни универзитет 
Бања Лука. Бања Лука ИССН 1986-8588. 

 

6.  Референце категорије М60 – Радови у зборницима скупова националног значаја: 

 

7.  Референце категорије М70 – Одбрањена докторска дисертација и мастер/магистарског 
рада кандидата  

Слободанка Павловић: „Еколошки индикатори одрживог кориштења простора 
града Бања Лука“, Докторска дисертација, Факултет за примењену екологију Футура, 
Универзитет Сингидунум, Београд, 2014. 

 

8. Референце категорије М80 – Техничка и развојна решења 

 

9.  Референце категорије М90 – Патенти, тестови 

 

10. Индекс компететности – Преглед броја поена по категоријама према Правилнику о 
поступку и начину вредновања, и квантитативном исказивању научноистраживачких 
резултата истраживача. Посебно навести током целе каријере, а посебно, од 
последњег избора у звање наставника 

 

Сумарна вредност индикатора научне компетентности  

Категорија Брoj  Вредност  Укупно 

М13 1 x 7 = 7 

M23 4 x 3 = 12 

М33 16 x 1 = 16 

M42 1 x 5 = 5 

M51 1 x 2 = 2 

M53 14 x 1 = 14 

M70 1 x 6 = 6 

Укупно     62 

Број SCI радова:  
    4 
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6. УЧЕШЋЕ У ПРОЈЕКТИМА (назив, период трајања, функција у пројекту, институција која је 
финансирала пројекат, програм у оквиру кога је пројекат реализован) 

• Павловић, С., (координатор пројекта): "Отпадом украси, планету спаси" - 2015 - 2017, 
Факултет за екологију и удружење ЕКОСФЕРА; Финансијер - Фонд за заштиту животне 
средине и енергетску ефикасност Републике Српске  

• Павловић, С., (координатор пројекта у РС): "Заједно стварамо бољи амбијент у БиХ", 
2016-2017, Универзитет у Бихаћу и Факултет за екологију, НУБЛ, Финансира: 
Амбасада САД у БиХ  

• Павловић, С., (координатор пројекта): Приједлог пројекта Erasmus + Program, 2015-
2016 апликација са насловом »Западни Балкан - Акција за очување и унапређење 
животне средине - WBPAECI ''  

• Павловић, С., (пројект менаџер и едукатор): "Тренинг управљања медицинским 
отпадом за запослене у здравственим установама Републике Српске", 2014-2016, 
Наручилац и финансијер: Министарство здравља и социјалне заштите Републике 
Српске 

• Павловић, С., (координатор пројекта): Успостављање концепта примарне селекције у 
образовним установама“, 2017. Финансијер - Фонд за заштиту животне средине и 
енергетску ефикасност Републике Српске  

• Павловић, С., (кључни консултант): Елаборат "Актуелна ситуација у управљању 
медицинским отпадом у Републици Српској 2017.", Наручилац: Министарство 
здравља и социјалне заштите Републике Српске, Финансијер: Фонд за заштиту 
животне средине и енергетску ефикасност Републике Српске 

• Павловић, С., (консултант): Други пројекат управљања чврстим отпадом "Развој 
информационог система за чврсти отпад", 2017., Министарство за просторно уређенје, 
грађевинарство и екологију и ЕУ 

• Павловић, С., (замјеник пројект менаџера и консултант): Пројектовање медицинског 
факултета, Центра за образовање и истраживање, Медицинског факултета и Средње 
медицинске школе - фаза 3, компонента 2, Израда интергисаног програма за 
управљање отпадом, 2017-2018., Наручилац: Министарство здравлја и социјалне 
заштите, Финансијер: WBIF IPF4 COWI 

• Павловић. С., (Експерт животну средину и управљање отпадом): Assessment of the 
Cytotoxic waste management in Western Balkan countries, ISWA 

• Павловић, С., (Експерт консултант за управљање медицинским отпадом): Израда 
смјерница за управљање фармацеутским отпадом; Малави; 2021; ETLog Health 
EnviroTech and Logistics GmbH 

• Павловић, С., (Експерт животну средину и управљање отпадом): 2022; Институт за 
јавно здравље Србије; 

Павловић, С., (Консултант за управљање медицинским отпадом); Laboratory Viral Load 
(VL) and Early Infant Diagnosis (EID) Waste Management support to PEPFAR countries 
ASLM/CDC/WNWN PROJECT; 2020-2022 

 

7.  ДРУШТВЕНО-АНГАЖОВАНИ РАД (функције, законски и подзаконски текстови и сл.) 

• Предсједница НГО „ЕКОСФЕРА“ 

• Члан управног одбора организације Центар за подршку породицама дјеце и осова са 
потешкоћама „Дајте нам шансу Звјездице“ 
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 8.  ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД: 

         Добитница награде "GREEN AWARD 2017." такмичење које је организовала Амбасада 
САД у БиХ. 

 

 9.  ОСТАЛО (остале релевантне референце кандидата) 

Сертификати и дипломе којим се потврђује квалитет 

• Менаџер за управљање медицинским отпадом (2012); COWI и Министарство 
здравља Републике Србије; Београд 

• Сертификат за сигурно руковање аутоматским парним стерилизатором за третман 
инфективног отпада (2012); ЕУ и ПТМ Шабац 

• Сертификат за развој и одржавање управљања медицинским отпадом у 
здравственим установама (2013); Универзитет у Новом Саду, Медицински 
факултет, Центар за континуирано медицинско образовање, Нови Сад 

• Развој програма и обуке, и предавач за управљање медицинским отпадом за јавне 
институције у БиХ (од 2012. године). 

• Comprehensive waste Management Certificate; (2016), JICA, Hyogo Environmental 
Advancement Association and Japan Goverment, Japan 

• “Managing risks, minimising waste” – accredited Certificate (2016), The University of 
Northampton, London, UK 

• „Poluttion Prevention Technologies“ Certifocate; (2018), Center for Environmental 
Education and Communications of Ministry of Environmental Protection and Hoverment 
of PR China 

• „Training Workshop for Project Management“, (2018), WBIF. IPF 4, EIB 

• IUCN Red list Assessor Training (2019), IUCN, GEF, UN, UNDP, RED LIST 
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 III  АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА  

Увидом у конкурсну документацију Комисија је утррдила да др Слободанке Павловић  

поседује 

- Научни степен за ужу област за коју се бира 

- Има објављене научне и стручне радове који одражавају научну компетентност 

- Поседује способност за квалитетан наставни и педагошки рад 

- Објављену монографију од националног значаја 

- Доказано искуство у руковођењу пројектима 

- Сертификате који доказују компетентност 

- Добитница је награде "GREEN AWARD 2017. 

 

IV МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕЊУ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ КАНДИДАТА  

На основу приказаних резултата научно-истраживачког, експертског и педагошког рада 

кандидата др Слободанке Павловић, Комисија је утврдила да кандидат испуњава све услове 

прописане Законом о високом образовању, Статутом Универзитета „Метрополитан“ и 

Статутом Факултета за примењену екологију „Футура“ да буде изабрана за наставника у ужу 

научну област управљање отпадом, што Комисија потврђује и следећом табелом: 

 

УСЛОВ према Правилнику Испуњеност 

Испуњени услови за избор у ванредног професора ДА 

Искуство у педагошком раду са студентима ДА 

Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама током 
целокупног протеклог изборног периода 

ДА 

Објављена два рада из категорије М21, M22 или M23 од избора у 
претходно звањe 

ДА 

Оригинално стручно остварење или руковођење или учешће у пројекту ДА 

Одобрен уџбеник за ужу научну област за коју се бира, монографија, 
практикум или збирка задатака 

ДА 

Стручно-професионални допринос ДА 

Допринос академској и широј заједници ДА 

Сарадња са другим високошколским установама, односно научно-
истраживачким институцијама у земљи и иностранству 

ДА 

 

V ПРЕДОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА 

Комисија је донела једногласну одлуку да упути П Р Е Д Л О Г Наставно-научном већу 

Факултета за примењену екологију „Футура“ и Сенату Универзитета „Метрополитан“ да проф. 

др Слободанку Павловић ИЗАБЕРЕ у звање ванредног професора за ужу научну област 

управљање отпадом.  

У Београду, 20.03.3023.год 
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Чланови Комисије: 

 

Проф. др Божо Драшковић, редовни професор, Универзитет Метрополитан Факултет 

за примењену екологију Футура, члан 

 

 

____________________________________ 

 

Проф. др Мирјана Бартула , ванредни професор, Универзитет Метрополитан 

Факултет за примењену екологију Футура, члан 

 

_______ __________________________ 

 

Др Ана Ивановић Шашић, виши научни сарадник, Институт за хемију, технологију и 

металургију Универзитета у Београду, члан 

 

 

___________________________________ 

 

 

 


